Об установлении среднего размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ПРИКАЗ

от 11 марта 2014 г. N 369

Об установлении среднего размера родительской платы
за присмотр и уход за детьми в государственных
и муниципальных образовательных организациях, реализующих
образовательную программу дошкольного образования
В соответствии со статьей 8 Закона Республики Башкортостан от 1 июля 2013 года N 696-з "Об образовании в Республике Башкортостан"

приказываю:

1. Установить средний размер родительской платы в месяц за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории Республики Башкортостан, сложившийся по итогам отчетных данных за 1 квартал 2014 года, в сумме 968 рублей.

2. Признать утратившим силу Приказ Министерства образования Республики Башкортостан от 21 июня 2013 года N 1100 "Об установлении среднего размера родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования".

3. Настоящий Приказ вступает силу с 1 апреля 2014 года.

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителей министра В.В.Аристархова, Г.Р.Ахметшину.

Министр
А.С.Гаязов